et caeteros populos. Tunc praevideimus nos Missi D. Imperatoris, ut Joannes Dux dedisset vadia, ut per omnia praelata superposta glandatico, herbatico operas, et collectiones de Sclavis, et de angarias, vel navigationes emendandum: et ipsas vadias recuperet Damianus, Honoratus, et Gregorius: sed et ipse populus ipsas concessit Calcinias in tali vero tenore, ut amplius talia non perpetrasset. Et si amplius istas oppressiones ille, aut sui haeredes, vel auctores fecerint, Nostra Statuta componant. De aliis vero causis stetit inter Fortunatum Patriarcham, seu suprascriptos Episcopos, sive Joannem Ducem, vel reliquos Primates, et populum, ut quidquid jurati concordarent, et dicerent secundum suum sacramentum, et ipsos breves, omnia adimpleret, et quod adimplere noluerint, de illorum parte componat coactus in Sacro Palatio auro mancosos lib. novem.

Haec Dijudicatus et Convenientia facta est in praesentia missi D. Imperatoris Izone presbitero, Calodao, et Ajoni et propriis manibus suscripserunt in nostra praesentia.

† FORTUNATUS misericordia Dei Patriarcha in hac repromissionis chartula a me
facta mm. ss.

† JOANNES DUX in hac repromissionis chartula mm. ss.

† STAURATIUS Episcopus in hac rep. char. mm. ss.

† THEODORUS Episcopus.

† STEPHANUS Episcopus.

† LEO Episcopus.

† LAURENTIUS Episcopus.

† PETROS peccator Diaconus S. Aquilejensis

Metropolitanae Ecclesiae hanc repromissionem ex jussione D. mei Fortunati Sanctissimi Patriarchae, seu Joannis gloriosi Ducis, vel suprascript. Episcoporum, et Primatum Populi Istriae Provinciae scripsi, et post roborationem testium chartulam roboravi.

Le lagnanze contro il Duca furono:

Di appropriarsi quell'annua somma che la provincia pagava per essere versata nel tesoro dell'Imperatore.

Di non accontentarsi dell'appanagio col quale era dotata la sua carica, che consisteva in beni fondi e nel reddito fiscale di Cittanova ove aveva duecento coloni; ma di esigere insolite contribuzioni e straordinarie, per se, pelle figlie, pel genero, di esigere angarie (robotte) di carri, di cavalli, di barche, di pedoni, per le vigne per la fabbrica di castelli, di esigere il fodero (foraggio per cavalli) e la nutrizione dei cani da caccia; di richiedere doni straordinari per l'Imperatore e di profittare in proprio vantaggio.

Di avere depauperato i comuni togliendo loro i boschi dai quali percepivano la tassa per l'erba e le ghian-de; di avere tolto ai comuni i castelli di rango minore, cioè i disretti tributari dai quali percepivano lucri materiali, di avere dato terre agli Slavi e di percepirne desso il censo.